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Europejski Znak Dziedzictwa (ang.
European Heritage Label) kładzie nacisk na zaangażowanie społeczne poprzez
działania edukacyjne i podnoszące świadomość.

Inicjatywa oczekuje na zgłoszenia wnioskodawców gotowych angażować
nowe grupy odbiorców, zwłaszcza młodzież, w odkrywanie historii Europy
oraz jej znaczenia dla dzisiejszej Unii Europejskiej. Obecnie sieć EHL
obejmuje 80 obiektów, z których każdy stanowi przykład ilustrujący
wartości leżące u podstaw Unii Europejskiej.

Obiekty te współtworzyły współczesną Europę, wpływając na poglądy społeczne i
prawa obywatelskie. Miejsca dziedzictwa zainteresowane opowiadaniem historii
Europy, stawiające na kreatywność i zaangażowanie oraz chcące przybliżać
przeszłość młodszym odbiorcom, powinny rozważyć udział w naborze.

 Korzyści wynikające z uzyskania wyróżnienia EHL dla obiektów
dziedzictwa – niezależnie od ich wielkości – obejmują:

nadanie nowego wymiaru interpretacyjnego poprzez podkreślenie roli obiektu
w historii i integracji Europy,
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zapewnienie pracownikom możliwości szkoleń i rozwoju kompetencji,
możliwość ubiegania się o dedykowane środki finansowe,
członkostwo w europejskiej sieci, ułatwiające dostęp do wiedzy eksperckiej i
wymiany doświadczeń,
udział w ceremonii wręczenia wyróżnień w Europie oraz dwudniowym forum po
ich przyznaniu.

Wspierana przez program Kreatywna Europa inicjatywa EHL ma na celu
uwypuklenie wspólnego dziedzictwa kulturowego obecnego w państwach
członkowskich. Od momentu powstania w 2013 roku Europejski Znak Dziedzictwa
wyróżnia miejsca będące kamieniami milowymi w kształtowaniu współczesnej
Europy, promując europejskie ideały, wartości, historię i integrację oraz
wzmacniając relacje między Unią Europejską a jej obywatelami.

Więcej informacji o procesie aplikacyjnym można znaleźć tutaj.

Więcej także: tutaj.

Interaktywna mapa obiektów: tutaj.

 

https://culture.ec.europa.eu/cultural-heritage/initiatives-and-success-stories/european-heritage-label/application-process
https://culture.ec.europa.eu/pl/cultural-heritage/initiatives-and-success-stories/european-heritage-label
https://geo.osnabrueck.de/ehl/EN/map

